

Carpet Holding A/S

Industrivej Nord 25, 7400 Herning

CVR-nr. 40 22 91 67

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2020

Dirigent:





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Carpet Holding A/S
Adresse, postnr., by	Industrivej Nord 25, 7400 Herning
CVR-nr.	40 22 91 67
Stiftet	4. februar 2019
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. maj 2019 - 30. april 2020
Bestyrelse	Ebbe Malte Iversen, formand Hans Olesen Damgaard Kaja Møller Søren Mygind Eskildsen
Direktion	John Vestergaard Svend Aage Færch Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet formål er at erhverve og besidde kapitalandele i Ege Carpets A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 20.176.173 kr. mod et overskud på 3.650.848 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på 553.581.174 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af Covid-19 har datterselskabet Ege Carpets A/S i Q4 af regnskabsåret 2019/20 måttet konstatere en markant, men også meget differentierende effekt på de enkelte forretningsområder i koncernen. Verden er ved at lukke op igen, og selskabet forventer op mod en toårig periode for at genskabe et niveau for omsætning og indtjening svarende til regnskabsåret 2018/19.

Det er vanskeligt entydigt at udskille effekten af Covid-19 på 2019/20 resultatet i Ege Carpets A/S, men et kvalificeret skøn er en negativ resultatmæssig effekt på ca. 15 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Ege Carpets A/S har den 18. juni 2020 erhvervet resterende minoritetsandel på 49% af anparterne i Bentzon Carpets ApS, med effekt fra 1. maj 2020.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20 12 mdr.	2019 3 mdr.
	Bruttotab	-54.899	-467.590
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-54.899	-467.590
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.445.321	4.091.830
3	Finansielle omkostninger	-273.557	-19
	Resultat før skat	20.116.865	3.624.221
	Skat af årets resultat	59.308	26.627
	Årets resultat	20.176.173	3.650.848
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	10.000.000	19.058.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-6.580.363	4.091.830
	Overført resultat	16.756.536	-19.498.982
		20.176.173	3.650.848

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	607.949.354	600.581.620
		<u>607.949.354</u>	<u>600.581.620</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>607.949.354</u>	<u>600.581.620</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	85.935	26.627
		<u>85.935</u>	<u>26.627</u>
	Likvide beholdninger	<u>39.953</u>	<u>6.932</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>125.888</u>	<u>33.559</u>
	AKTIVER I ALT	<u>608.075.242</u>	<u>600.615.179</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	26.210.600	26.210.600
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0
	Overført resultat	517.370.574	554.869.888
	Foreslået udbytte	10.000.000	19.058.000
	Egenkapital i alt	<u>553.581.174</u>	<u>600.138.488</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	54.473.668	110.114
	Anden gæld	20.400	366.577
		<u>54.494.068</u>	<u>476.691</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>54.494.068</u>	<u>476.691</u>
	PASSIVER I ALT	<u>608.075.242</u>	<u>600.615.179</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Egne kapitalandele
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 4. februar 2019	0	0	0	0	0
Overført via resultatdisponering	0	4.091.830	-19.498.982	19.058.000	3.650.848
Egenkapital overført til reserver	0	-2.143.830	2.143.830	0	0
Egenkapitalsbevægelser i dattervirksomheder	0	-1.948.000	0	0	-1.948.000
Tilgang i forbindelse med stiftelse	26.210.600	0	572.225.040	0	598.435.640
Egenkapital 1. maj 2019	26.210.600	0	554.869.888	19.058.000	600.138.488
Overført via resultatdisponering	0	-6.580.363	16.756.536	10.000.000	20.176.173
Egenkapitalsbevægelser i dattervirksomheder	0	6.580.363	0	0	6.580.363
Køb af egne aktier	0	0	-54.255.850	0	-54.255.850
Udloddet udbytte	0	0	0	-19.058.000	-19.058.000
Egenkapital 30. april 2020	26.210.600	0	517.370.574	10.000.000	553.581.174

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Carpet Holding A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed MEDF Holding A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelses tidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	236.978	0
Andre finansielle omkostninger	36.579	19
	<u>273.557</u>	<u>19</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i dattervirksom- heder
kr.	
Kostpris 1. maj 2019	<u>598.437.790</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>598.437.790</u>
Værdireguleringer 1. maj 2019	2.143.830
Modtaget udbytte	-19.657.950
Årets resultat	20.445.321
Egenkapitalregulering mv.	6.580.363
Værdireguleringer 30. april 2020	<u>9.511.564</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>607.949.354</u>

Den regnskabsmæssige værdi på dattervirksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i dattervirksomheder på 417.893 t.kr., goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 190.056 t.kr.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Ege Carpets	A/S	Herning	100,00 %

5 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:

kr.	2019/20	2019
Saldo primo	<u>26.210.600</u>	<u>26.210.600</u>
	<u>26.210.600</u>	<u>26.210.600</u>

6 Egne kapitalandele

Carpet Holding A/S har i året erhvervet 235.895 egne B-aktier til kurs 230 á nominelt 10,00 kr. til en værdi af 54.255.850 kr. Egne aktier udgør 9 % af aktiekapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MEDF Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2020.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
MEDF Holding A/S	Herning	Ved henvendelse til virksomheden

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Carpet Invest A/S	Herning
MEDF Holding A/S	Herning
Ege Fonden - Vibeke og Mads Eg Damgaards Fond	Herning